FICHA TECNICA DE PRODUCTO

C/ Minala Graciosa, s/n
Pl Los Jarales
Linares 23700 (Jaén)

Denominacion del producto

PREPARADO CHOCOLATE A LA TAZA

Clasificacion del producto

Preparado en polvo a base de cacao para
desayunos y meriendas a la taza. Para su consumo
cocido.

Marca comercial bajo la que se envasa el
producto

CHURROFACIL

Categoria del producto

CHOCOLATE

Composicion cualitativa y cuantitativa
(incluidos los aditivos)

AzUcar, cacao desgrasado en polvo 20-22%,
almidén de maiz, vainillina.
Puede contener GLUTEN

Caracteristicas organolépticas

Color: Marrén caracteristico
Olor: Cacao caracteristico
Sabor: Chocolate caracteristico

Descripcion del procesado: tiempo,
temperaturas, etc.

Tamizado y mezcla de ingredientes a temperatura
ambiente

Presentacion

Envase: 250gr,400 gr, 800gr, 1.300gr, 25 kg

Envasado Envase papel kraft
Empaquetado Cajas de cartén
Etiquetado ° Denominacién de venta del producto
. Cantidad neta ( para el producto envasado )
. Lote de fabricacion
. Condiciones de conservacion
. N2 RSI
. Marcado de fechas
° Identificacion de la empresa

Condiciones de almacenamiento y
conservacion

Conservar el producto en lugar fresco, seco vy
aislado del suelo.

Condiciones de transporte

En vehiculos apropiados para este fin, que
garanticen tanto en las operaciones de carga y
descarga como durante el trayecto la inalterabilidad
del producto evitando toda posible causa de
contaminacion.

Destino final previsto para el producto

Restauracion, consumidor final.

Condiciones o caracteristicas del n2 de lote

El n2 de lote es la fecha de envasado

Si lleva: Consumo Preferente (C/P), Fecha de
Caducidad (F/C), Fecha de Envasado (F/E),
Fecha de Fabricacion (F/F)

Vida util del producto: 2 afios

Tiempo de durabilidad

Valor nutricional

2 aiflos
Valores medios
por 100gr
Valores energéticos 1781 kj
Valor energético Kcal 445 Kcal
Grasas 2,3
De las cuales saturadas 1,4
Hidratos de carbono 87
De los cuales azlUcares 60
Fibra alimentaria 6,5

Paginalde2




FICHA TECNICA DE PRODUCTO

C/ Minala Graciosa, s/n
Pl Los Jarales
Linares 23700 (Jaén)

Proteinas

6,6

Sal

0,02

Alérgenos

Puede contener trazas de gluten.

OGM

No contiene OGM

Modo de empleo

remover.

Calentar la cantidad de leche indicada en el envase,
en un bol aparte diluir el contenido del paquete en
agua caliente, esperar a que la leche suba y en ese

momento afadir el cacao disuelto, cortar el fuego y

OTROS:
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